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Προκήρυξη σύμβασης

Υπηρεσίες

Νομική βάση:
Οδηγία 2014/24/ΕΕ
Τμήμα I: Αναθέτουσα αρχή
I.1) Επωνυμία και διευθύνσεις

Επίσημη επωνυμία: Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας
Ταχ. διεύθυνση: ΖΕΠ ΚΟΖΑΝΗΣ
Πόλη: Κοζάνη
Κωδικός NUTS: EL53 Δυτική Μακεδονία / Dytiki Makedonia
Ταχ. κωδικός: 50100
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Αρμόδιος για πληροφορίες: Βάγια Γούλα
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: vgoula@uowm.gr 
Τηλέφωνο:  +30 2461056355
Διεύθυνση(-εις) στο διαδίκτυο:
Γενική διεύθυνση: www.uowm.gr

I.3) Επικοινωνία
Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για απεριόριστη, πλήρη, άμεση και δωρεάν πρόσβαση στη 
διεύθυνση: www.uowm.gr
Περαιτέρω πληροφορίες είναι διαθέσιμες από η προαναφερθείσα διεύθυνση
Οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής πρέπει να υποβάλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση:
www.eprocurement.gov.gr

I.4) Είδος της αναθέτουσας αρχής
Οργανισμός δημοσίου δικαίου

I.5) Κύρια δραστηριότητα
Εκπαίδευση

Τμήμα II: Αντικείμενο
II.1) Εύρος της σύμβασης

II.1.1) Τίτλος:
Μελέτες Πυροπροστασίας, αποτύπωση εγκαταστάσεων πυρόσβεσης για έκδοση πιστοποιητικών 
Πυροπροστασίας για τα κτίρια του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας
Αριθμός αναφοράς: 6/2023, 8/2023

II.1.2) Κωδικός κύριου λεξιλογίου CPV
71320000 Υπηρεσίες εκπόνησης τεχνικών μελετών

II.1.3) Είδος σύμβασης
Υπηρεσίες

II.1.4) Σύντομη περιγραφή:
Το αντικείμενο της διαγωνιστικής Διαδικασίας αφορά στην επιλογή αναδόχου για την εκπόνηση μελετών 
παθητικής πυροπροστασίας των κτηρίων του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας και την αντίστοιχη μελέτη 
ενεργητικής πυροπροστασίας πλαισιωμένη από μελέτες πυρόσβεσης και πυρανίχνευσης, προκειμένου να 
εκδοθούν τα πιστοποιητικά πυρασφάλειας των κτηρίων από το αρμόδιο τμήμα της Πυροσβεστικής Υπηρεσίας 
(Π.Υ.).
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II.1.5) Εκτιμώμενη συνολική αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 278 780.87 EUR

II.1.6) Πληροφορίες σχετικά με τα τμήματα
Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται σε τμήματα: ναι
Μπορούν να υποβληθούν προσφορές για όλα τα τμήματα
Μέγιστος αριθμός τμημάτων που μπορούν να ανατεθούν σε έναν προσφέροντα: 2

II.2) Περιγραφή

II.2.1) Τίτλος:
Τμήμα Α
Αριθμός τμήματος: 1

II.2.2) Επιπλέον κωδικός(-οί) CPV
71320000 Υπηρεσίες εκπόνησης τεχνικών μελετών

II.2.3) Τόπος εκτέλεσης
Κωδικός NUTS: EL53 Δυτική Μακεδονία / Dytiki Makedonia

II.2.4) Περιγραφή της σύμβασης:
Το αντικείμενο της διαγωνιστικής Διαδικασίας αφορά στην ανάθεση μελέτης παθητικής πυροπροστασίας των 
κτηρίων του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας και την αντίστοιχη μελέτη ενεργητικής πυροπροστασίας 
πλαισιωμένη από μελέτες πυρόσβεσης και πυρανίχνευσης, προκειμένου να εκδοθούν τα πιστοποιητικά 
πυρασφάλειας των κτηρίων από το αρμόδιο τμήμα της Πυροσβεστικής Υπηρεσίας (Π.Υ.). Ο μελετητής θα λάβει 
υπόψη του όλες τις δραστηριότητες των κτηρίων (εργαστήρια, αίθουσες διδασκαλίας, διοικητικές υπηρεσίες, 
εστίες, γυμναστήριο, αποθήκες, εκκλησία, δεξαμενές) ώστε να υποδείξει όλα τα απαιτούμενα μέτρα και τα μέσα 
πυροπροστασίας. Η μελέτη πυροπροστασίας θα εκπονηθεί για κάθε κτίριο ξεχωριστά. Επίσης, ο μελετητής θα 
αναλάβει όλη την επικοινωνία με την Π.Υ. έως την έγκριση των μελετών (κατάθεση, έλεγχος, παρατηρήσεις, 
τροποποίηση, έγκριση). Οι μελέτες θα συνταχθούν σύμφωνα με τους ισχύοντες κανονισμούς. Κάθε μελέτη θα 
συνοδεύεται από γενικά σχέδια και τεύχος τεχνικής περιγραφής και υπολογισμών.Στο αντικείμενο της σύμβασης 
περιλαμβάνεται και η παράδοση των εγκεκριμένων μελετών πυροπροστασίας, οι αποτυπώσεις για όσα κτίρια 
δε διαθέτουν σχέδια, καθώς και η σύνταξη και παράδοση των τευχών δημοπράτησης σε έντυπη και ηλεκτρονική 
μορφή στην Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών & Μηχανοργάνωσης του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας. Το 
Τμήμα Α αφορά το συνολικό εμβαδό των κτηρίων της Ομάδας Α΄ (Κοζάνη),όπως αναλυτικά περιγράφεται στο 
Τεύχος Τεχνικών δεδομένων

II.2.5) Κριτήρια ανάθεσης
Τα κριτήρια που αναφέρονται κατωτέρω
Τιμή

II.2.6) Εκτιμώμενη αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 172 345.07 EUR

II.2.7) Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών
Διάρκεια σε μήνες: 18
Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: όχι

II.2.10) Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές
Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι

II.2.11) Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης
Δικαιώματα προαίρεσης: όχι

II.2.13) Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης
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Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 
όχι

II.2.14) Συμπληρωματικές πληροφορίες

II.2) Περιγραφή

II.2.1) Τίτλος:
ΤΜΗΜΑ Β
Αριθμός τμήματος: 2

II.2.2) Επιπλέον κωδικός(-οί) CPV
71320000 Υπηρεσίες εκπόνησης τεχνικών μελετών

II.2.3) Τόπος εκτέλεσης
Κωδικός NUTS: EL53 Δυτική Μακεδονία / Dytiki Makedonia

II.2.4) Περιγραφή της σύμβασης:
Το αντικείμενο της διαγωνιστικής Διαδικασίας αφορά στην ανάθεση μελέτης παθητικής πυροπροστασίας των 
κτηρίων του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας και την αντίστοιχη μελέτη ενεργητικής πυροπροστασίας 
πλαισιωμένη από μελέτες πυρόσβεσης και πυρανίχνευσης, προκειμένου να εκδοθούν τα πιστοποιητικά 
πυρασφάλειας των κτηρίων από το αρμόδιο τμήμα της Πυροσβεστικής Υπηρεσίας (Π.Υ.). Ο μελετητής θα λάβει 
υπόψη του όλες τις δραστηριότητες των κτηρίων (εργαστήρια, αίθουσες διδασκαλίας, διοικητικές υπηρεσίες, 
εστίες, γυμναστήριο, αποθήκες, εκκλησία, δεξαμενές) ώστε να υποδείξει όλα τα απαιτούμενα μέτρα και τα μέσα 
πυροπροστασίας. Η μελέτη πυροπροστασίας θα εκπονηθεί για κάθε κτίριο ξεχωριστά. Επίσης, ο μελετητής θα 
αναλάβει όλη την επικοινωνία με την Π.Υ. έως την έγκριση των μελετών (κατάθεση, έλεγχος, παρατηρήσεις, 
τροποποίηση, έγκριση). Οι μελέτες θα συνταχθούν σύμφωνα με τους ισχύοντες κανονισμούς. Κάθε μελέτη θα 
συνοδεύεται από γενικά σχέδια και τεύχος τεχνικής περιγραφής και υπολογισμών.Στο αντικείμενο της σύμβασης 
περιλαμβάνεται και η παράδοση των εγκεκριμένων μελετών πυροπροστασίας, οι αποτυπώσεις για όσα κτίρια 
δε διαθέτουν σχέδια, καθώς και η σύνταξη και παράδοση των τευχών δημοπράτησης σε έντυπη και ηλεκτρονική 
μορφή στην Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών & Μηχανοργάνωσης του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας. 
Το Τμήμα Β αφορά το συνολικό εμβαδό των κτηρίων της Ομάδας Β΄ (Πτολεμαΐδα, Γρεβενά, Καστοριά και 
Φλώρινα),όπως αναλυτικά περιγράφεται στο Τεύχος Τεχνικών δεδομένων

II.2.5) Κριτήρια ανάθεσης
Τα κριτήρια που αναφέρονται κατωτέρω
Τιμή

II.2.6) Εκτιμώμενη αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 106 435.79 EUR

II.2.7) Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών
Διάρκεια σε μήνες: 18
Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: όχι

II.2.10) Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές
Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι

II.2.11) Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης
Δικαιώματα προαίρεσης: όχι

II.2.13) Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης
Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 
όχι

II.2.14) Συμπληρωματικές πληροφορίες

Τμήμα III: Νομικές, οικονομικές, χρηματοοικονομικές και τεχνικές πληροφορίες
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III.1) Προϋποθέσεις συμμετοχής

III.1.1) Άδεια άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας, συμπεριλαμβανομένων των απαιτήσεων για την 
εγγραφή σε επαγγελματικό ή εμπορικό μητρώο
Κατάλογος και σύντομη περιγραφή των όρων:
Οι προσφέροντες απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι στο σχετικό επαγγελματικό μητρώο που τηρείται στο κράτος 
εγκατάστασής τους.
Οι προσφέροντες που είναι εγκατεστημένοι στην Ελλάδα απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι στα Μητρώα 
Μελετητών ή Γραφείων Μελετών για το χρονικό διάστημα που εξακολουθούν να ισχύουν οι μεταβατικές 
προθεσμίες του άρθρου 39 του Π.Δ. 71/2019, ή στο Μητρώο Μελετητικών Επιχειρήσεων Δημοσίων Έργων 
(ΜΗ.Μ.Ε.ΔΕ.) από την έναρξη ισχύος του τελευταίου, στην κατηγορία/ κατηγορίες μελετών του άρθρου 12.1 
της παρούσας . Οι προσφέροντες που είναι εγκατεστημένοι σε λοιπά κράτη μέλη της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι σε αντίστοιχα Μητρώα του Παραρτήματος XI του Προσαρτήματος Α΄ του ν. 
4412/2016

III.1.3) Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Κατάλογος και σύντομη περιγραφή των κριτηρίων επιλογής:
Κάθε προσφέρων πρέπει να διαθέτει :
Γενική εμπειρία:
(α) Γενική εμπειρία κατ’ ελάχιστο ανάλογη με αυτή που απαιτείται για την εγγραφή και κατάταξη στο Μητρώο 
Μελετητών και Μητρώο Γραφείων Μελετητών στην καλούμενη κατηγορία γίνεται με βάση τις προεκτιμώμενες 
αμοιβές (παρ. 1α και παρ. 2α άρθρου 77 και παρ. 5 άρθρο 83 του Ν.4412/2016).
Σύμφωνα με τα παραπάνω:
Για το Τμήμα Α:
• Για την κατηγορία μελέτης (6) – Αρχιτεκτονικές Μελέτες Κτιριακών Έργων: Τουλάχιστον ένας (1) μελετητής 
8ετούς εμπειρίας
• Για την κατηγορία μελέτης (9) – Μελέτες Μηχανολογικές, Ηλεκτρολογικές, Ηλεκτρονικές: Τουλάχιστον ένας (1) 
μελετητής 8ετούς εμπειρίας.
Για το Τμήμα Β:
• Για την κατηγορία μελέτης (6) – Αρχιτεκτονικές Μελέτες Κτιριακών Έργων: Τουλάχιστον ένας (1) μελετητής 
3ετούς εμπειρίας
• Για την κατηγορία μελέτης (9) – Μελέτες Μηχανολογικές, Ηλεκτρολογικές, Ηλεκτρονικές: Τουλάχιστον ένας (1) 
μελετητής 8ετούς εμπειρίας.

Τμήμα IV: Διαδικασία
IV.1) Περιγραφή

IV.1.1) Είδος διαδικασίας
Ανοικτή διαδικασία

IV.1.3) Πληροφορίες σχετικά με συμφωνία-πλαίσιο ή δυναμικό σύστημα αγορών

IV.1.8) Πληροφορίες για τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών (GPA)
Η σύμβαση καλύπτεται από τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών: όχι

IV.2) Διοικητικές πληροφορίες

IV.2.2) Προθεσμία παραλαβής των προσφορών ή των αιτήσεων συμμετοχής
Ημερομηνία: 19/05/2023
Τοπική ώρα: 15:00

IV.2.3) Εκτιμώμενη ημερομηνία αποστολής των προσκλήσεων υποβολής προσφορών ή συμμετοχής στους 
επιλεγέντες υποψηφίους



5 / 5

IV.2.4) Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής:
Ελληνικά

IV.2.7) Όροι για την αποσφράγιση των προσφορών
Ημερομηνία: 24/05/2023
Τοπική ώρα: 10:00

Τμήμα VI: Πρόσθετες πληροφορίες
VI.1) Πληροφορίες σχετικά με επαναλαμβανόμενες συμβάσεις

Πρόκειται για επαναλαμβανομένη δημόσια σύμβαση: όχι

VI.3) Συμπληρωματικές πληροφορίες:

VI.4) Διαδικασίες προσφυγής

VI.4.1) Φορέας αρμόδιος για τις διαδικασίες προσφυγής
Επίσημη επωνυμία: ΑΕΠΠ
Πόλη: ΑΘΗΝΑ
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ

VI.5) Ημερομηνία αποστολής της παρούσας προκήρυξης:
12/04/2023


